
Uchwała Nr  265/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z  20 grudnia 2016 r.

w sprawie  umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały Rady Gminy

Niedźwiada.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr  XX/127/2016  Rady  Gminy  Niedźwiada  z  dnia  18  listopada  2016  roku  w  sprawie

określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących

na terenie gminy Niedźwiada na rok 2017.

U Z A SA D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

28 listopada 2016 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

Uchwałą  Nr  252/2016  z  dnia  5  grudnia  2016  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia

nieważności tej uchwały. Uchwale Rady Gminy Niedźwiada, Kolegium zarzuciło określenie

dla każdego przedmiotu opodatkowania dwóch stawek podatku od środków transportowych,

z naruszeniem art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz niezgodne z art.  10

ust.  1  pkt  7  tej  ustawy  określenie  przedmiotu  opodatkowania  podatkiem  od  środków

transportowych,  a także ustalenie  (w  załączniku   nr 2 do uchwały)  stawki podatku – od

ciągników siodłowych i  balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub

przyczepą,  posiadających  trzy  osie  i  więcej,  inne  systemy  zawieszenia  osi  jezdnych,

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniejszej niż 12 ton i mniejszej niż

40  ton  –  z  przekroczeniem   maksymalnej  stawki  wynikającej  z  Obwieszczenia  Ministra

Finansów z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków

i opłat lokalnych w 2017 roku (MP z 2016, poz. 779).



W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.

7 grudnia 2016 roku do RIO w Lublinie wpłynęła uchwała Nr XXI/132/2016  Rady Gminy

Niedźwiada z dnia 6 grudnia 2016 roku w sprawie określenia wysokości rocznych stawek

podatku  od  środków  transportowych  obowiązujących  na  terenie  gminy  Niedźwiada

na rok 2017, która postanowieniami  § 2 uchyliła kwestionowaną  przez Kolegium uchwałę.

Uchwałę tę Kolegium uznało za zgodną z prawem. 

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle

art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego,  w związku z art.  91 ust.  5 ustawy

o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1.Rada Gminy Niedźwiada,

2. Wójt Gminy Niedźwiada


